charitatis, longitudinem perseverantiæ. Habeat etiam A sublimitatem, ut ea quæ agit et ad Deum referat, et pro Deo faciat, patienter et hilariter expectans quæ promisit Deus diligentibus se. Teneat quoque profundum, ut sciat quia omnia quæ recte agit, per occultam gratiam Deus per illum et in illo agit. Hoc quidem senserunt de verbis apostoli multi doctores alii; sed pater Ambrosius præstantius aliquid intelligere voluit, dicens de Deo, quod opera sua extra circumdat, et intra replet, supra legit, et infra fert. Nam status crucis significat universitatem potestatis Christi, cujus caput cælum, pedes infernum, dextra et sinistra omnem mundum tenent. At si eam non erectam sed planam, et æquali tenore libratam teneas, quatuor plagas mundi monstrare videtur, quia Christus cuncta gubernat: tanquam eos, quibus B mundus crucifixus est, et ipsi mundo, a solis ortu et occasu, ab aquilone et mari, a Deo elegerit, et vocari, et per crucem omnes posse salvari.

XVII. Natus igitur Christus est de Virgine, ut nos renasceremur ex Ecclesiæ virginis utero. Circumcisus est, ut nos circumcideremur vitiiis carnis et spiritus, in exspoliatione veteris hominis. Representatus est in templo, ut nos per ipsam reconciliaremur Deo. Baptizatus est, ut nostra lavarentur peccata. Tentatus est, ut nos a tentatione diaboli liberaret. Tentus est, ut nos dimitteremur de subjugo dæmoniacæ servitutis. Venundatus est, ut suo nos sanguine redimeret. Ligatus est, ut nos a nodo maledictionis absolveret. Irrisus est, ut nos ab irrisione dæmonum tolleret. Humiliatus est, ut nos exaltaret. C Exaltatus est in cruce, ut nos ad se traheret. Captus est, ut nos a manu diaboli captivos auferret. Exspoliatus est, ut nuditatem mortalitatis nostræ beata immortalitate indueret. Spinis coronatus est, ut spinas et tribulos primæ maledictionis de nobis eveleret. Felle potatus est et aceto, ut nos faceret in terram lacte et melle manantem intrare. Postremo in altari crucis sacrificatus est, ut totius mundi peccata deleret. Mortuus est, ut mortis captivaret imperium. Sepultus est ut sepulcra sanctorum benediceret. Resurrexit, ut mortuis vitam redderet, et spem resurrectionis suis daret. Ascendit ad cælos, ut homini non solum paradysum, quem amiserat, restitueret, sed cælorum quoque januam aperiret. Sedet nunc ad dexteram Patris, ut precibus credentium annuat. Venturus est D judicare vivos ac mortuos, ut bonis bona, et malis mala reddat sine fine. Defecit itaque argumentum diaboli, qui vitulum contra vitulum, hircum contra hircum opposuit, sed agnum immaculatum invenire non potuit. Hinc miser victus jacet, et viso signo victoriæ Christi pallet, tremat et fugit.